
t
I
l .
l , Směrnice pro vlřizování peticÍ a stťžností občanů

na úzeuí obce Brantice a místnÍ části Radimi

r.) Všechny poďané petice, nebo stížnosti občanů, musí být' řáďně

zapsány ďo knihy ďoš1é pošty a opatřeny razítkem s vyznačením

ďatumu podání a čís1em jednacím.

z\ Pracovník. který petici od občanů přijme, zkontroluje zda

petice obsahuje všechny ná}ežítersti v souladu se zák. č. 85/L990

Sb. ,  o právu pet ičním. (pŤíIoha táta směrn ice)

Pokuď nebude petice napsána v souladu s tímto zákonem, je

povinností přijrnacího praccrwíka na uvedenou skutečnost obČany

upozornit a doporučit odstranění zjíštěných ngdogtatků. Kďyž

budou občané i přes zj ištěné nedostaky v petíci požadovat její

při jetí, bude jej ich Žádosti vyhověno

3) $a pcdávané stížnosti stěžovate]- uvede celou svou adresu

a řádně se poáepíše, aby mohl být vyrozuměn * vytizeni stíŽnosti.

nebo byI přizván jako svědek k projadnávané problematice. Pokud

stěžovate]. odmítne uvést' svou adresu a podpís,. musí být

upozorněn, Že jeho stíŽnost nebudg vyřízgna.

3) Při vyřizování peticí nebo stížností občanů, poskytnou

na požádání pracovnící obecního úřadu k nahlédnutí sbírky zákonů,

které budou občané požadovato popřípaďě zhotoví jej ich kopío. dle

přánÍ žadatele. v Žádném připadě není možno aapůjčit jediný

oríginál sbírky zákonů občanům mimo budovu obecního úřadu.

4) Na, všechny petice nebo stíŽnosti, je nutno písemně crdpovědět

ďo 30 *'ů od jej ich poďání. V odpovědi se uvede stanovísko

k obsahu a způsob jej1ch vytizeni.

Jan Sabo

starosta
oDBcNÍ Úňeo



85lI990 Sb' Ztíkon o právu petičním

. Zákon ě.85/1990 Sb.
Zákon o právu petiěním

částka 19/1990 Zařazenov právních ob|astech

] platnost od 29.o3.í99o Lidská práva
' 

Účinnosi od 29.03'1990 .,z?ffinskáoa 
Po|itická PÉva

Stížnosti, Žádosti a návrhy íyziclďch osob

Stránka ě.7 z2

AKuá|ní znění 29.03.1990

Obsah
p Úvodní ustanovení (s 1 - s 6)
p Spo|ečná ustanovení (s 7 - s 10)

ó c

ZAKON

ze dne 27. března 1 990

o práVu petičním

Federální shromáždění Československé socia|istické republiky se usneslo na tomto zákoně:

Úvodní ustanovení

Á 1

(1) Každý má právo sám nebo spoleóně s jinými obracet se na státní orgány se Žádostmi, návrhy a stížnostmi ve věcech veřejného nebo jiného
spo|eěného zájmu, Keré patří do působnosti těchto orgánů (dá|ejen,'petice'').

(2) Právnické osoby mohou toto pÉvo vykonáVat, je-|i to v souladu s cíli jejich ěinnosti.

(3) Peticí se nesmí zasahovat do nezáVislosti soudu.

(4) Pe6ce nesmí vyzývat k porušování ústavy a zákonů, popírání nebo omezování osobních, po|iiiclcých nebo jiných práv občanů pro jejich národnost,
ňoh|aví, rasu, půvód, politické nebo jiné smýšlení, náboženské vyznánÍ a sociální postavení, nebo k rozněcování nenávisti a nesnášenlivosti z těchto
důvodů, anebo k nási|í nebo hrubé nes|ušnosti.

Ve \^ikonu petióního práva nesmí být nikomu bráněno. Výkon tohoto práva nesmí být nikomu na újmu.

Petiční výbor

(,|) K sestavení petice, opatření podpisů občanů pod ni, doruěení petice státnímu orgánu ajednání s ním mohou oběané vyfuořit petiění výbor.

(2) Peiiční t4ýbor není právnickou osobou.

(3) Č|enové peiičního výboru jsou povinni určit osobu starší 1 B let, Kerá je bude zastupovat ve styku se státními orgány.

Shromažd,ování podpisů pod pet ic i

(1) oběan nebo petiění výbor může každým způsobem, Keý neodporu'je zákonu, vyzývat obóany, aby petici svým po.dpisem podpoři|i. K podpisu pod
pétici oučan uveáe své jméno, přijmení a byd|iště. Musí být umožněno, aby se s obsahem petice před podpisem řádně seznámi|. K podpisu nesmí být
žádným způsobem nucen.

(2) Pokud podpisové archy neobsahují text petice, musí být oznaóeny tak, aby byto zřejmé, jaká petice má být podpisy podpořena; dá|e na nich musí býi
ůvedeno jméno, příjmení a byd|iště tóho, kdo petici sestavi|, nebo jméno, příjmení a bydtiště toho, kdo je oprávněn členy petičního ýboru v této věci
zastupovat.

(3) K úóélu uvedenému v odstavci 1 mohou být petice a podpisové archy vystaveny téŽ na místech přístupných veřejnosti' K tomu není třeba povo|ení
státniho orgánu, nesmí však dojít k omezení provozu motorouých a jiných vozide| a k rušení veřejného pořádku.

(4) Shromažďov{ním podpisů na mísiě pňstupném veřejnosti může bý pověřena osoba, Kerá dosáhla věku 16 |et.

Podání a vyřízení pet ice

('|) Petice musí být písemná a musí být pod ní uvedeno jméno, příjmení a byd|iště toho, kdo ji podává; podává.|i petici petiční rlýbor, uvedou se jména,
přijmení a byd|iště Všech č|enů výboru a jméno, příjmení a byd|iště toho, kdo je oprávněn členy ýboru V této Věci zastupovat.

(2) siatní orgán, jemuž je petice adresována, je povinen ji přijmout. NepatříJi věc do jeho působnostÍ, petici do 5 dnů postoupí příslušnému státnímu
orgánu a uvědomí o tom toho, kdo petici podal.

(3) státní orgán, Kený petici přija|, je povinen její obsah posoudit a do 30 dnů písemně odpovědět tomu, kdo ji poda| anebo tomu, kdo zastupuje ěleny
petiěního ýboru. V odpovědi uvede stanovisko k obsahu petice a způsob jejího vyřízení.

t s

Vzeš la - l i pe t i c e zesh romáždění , í }p |a i íp ron iu s t anovenť51 ,2a5 toho toz ákonas t ím,Žemusíbý tuvedeno , z j akéhosh romážděnívzeš|aa j akby |a
shromážděním schvá|enai peiičním výborem se rozumí svolavatel shromáždění.

SpoIečná ustanovení

státní orgány upraví způsob pňjímání, projednávání a vyřizování peticí jim adresovaných ve srných jednacích řádech nebo obdobných předpisech'

i r

Pokud se v tomto zákoně m|uví o státních orgánech' rozumí se tím i právnické osoby, jimŽ by|a působnost státního orgánu svěřena'

http : //www. zakonyprolidi.czl cs I 1990- 8 5



85/1990 Sb. Zákon o prár,rr petičním Stránka ě.2 z2

A A

Ustanoveníjiných právních předpisů upravující řízení před státními orgány a přijímánÍ a vyřzování stíŽností, oznámení a podnětů neplatí pro přijímání a
vyřizování peticí podIe iohoto zákona.

s  1 0
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyh|ášení.

Havel v. r.
Dubček v. r'
Ča|fa v' r.

Poznámky pod čarou

,| zákon č. 84/199o Sb., o právu shromažd'ovacím

http : //www. Zakonyproltdí.czl csl 199 0- 8 5


